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SLOVO HEJTMANA

V Městských sadech 
byla uctěna památka 
válečných veteránů

Den válečných veteránů byl 
vzpomenut i  v  krajském 

městě Ústí nad Labem. V  Měst-
ských sadech uspořádalo pietní 
akt Krajské vojenské velitelství 
a  Československá obec legionář-
ská. K  pomníku položil věnec 
mimo jiné i  hejtman Ústeckého 
kraje Oldřich Bubeníček a  kraj-
ský radní Jaroslav Komínek.

U  Pomníku obětem fašismu 
v  ústeckých Městských sadech 
byla ve  středu dopoledne o  je-
denácté hodině uctěna památka 
všech hrdinů válek a  bitev. Den 
válečných veteránů je tradičně 
11. listopadu, v  den, kdy v  roce 
1918, před 97 lety, bylo u  fran-
couzského města Compiègne 
podepsáno příměří mezi Spo-
jenci a  Německem a  de facto 
skončila 1. světová válka.

Účastníci setkání položili k  po-
mníku kytice a věnce, jeden z nich 

byl od hejtmana Ústeckého kraje. 
Ten měl také spolu s  ředitelem 
KVV ÚK Rostislavem Domorá-
kem krátký proslov. „Nyní pro-
chází Evropou migrační vlna. 
Tento problém se musí řešit tím, že 
se budou stabilizovat místní vlády 
a režimy. Měli bychom si tak přát, 
ač je to možná klišé, dosáhnutí 
míru v těchto kritických oblastech, 
a také aby se z toho Evropa rychle 
vzpamatovala,“ pronesl na  akci 
hejtman Oldřich Bubeníček. 

Dále byli mezi přítomnými 
rovněž představitelé vedení měs-
ta Ústí nad Labem v  čele s  paní 
primátorkou Věrou Nechybovou 
radní Ústeckého kraje Jaroslav 
Komínek, předseda kontrolního 
výboru ZÚK Vladislav Raška, 
představitelé Krajského vojen-
ského velitelství, Československé 
obce legionářské, aktivní vojáci 
a samozřejmě váleční veteráni.

Osobnosti Ústeckého kraje 
převzaly Cenu hejtmana
V  Severočeském divadle opery a  baletu v  Ústí nad Labem se uskutečnilo v  pořadí již čtvrté slavnostní 
udělení Cen hejtmana Ústeckého kraje. Oceněno bylo pět osobností z různých oborů a odvětví.

Hejtman Oldřich Bubeníček 
z  pověření Zastupitelstva 

Ústeckého kraje předal cenu 
čtyřem osobnostem a  jednomu 
sportovnímu kolektivu. Všich-
ni se svou činností významně 
zasloužili o  rozvoj Ústeckého 
kraje. Slavnostní předání Ceny 
hejtmana Ústeckého kraje již 
od r. 2011 podporuje společnost 
Net4Gas, jejíž výkonný ředitel 
Radek Benčík osobně gratuloval 
všem oceněným. 

V oblasti sportu kraj, potažmo 
celou republiku důstojně repre-
zentovalo házenkářské družstvo 
žen DHK Baník Most, známé 
též pod přezdívkou Černí andě-
lé. „A“ družstvo házené žen se již 
3. rokem pohybuje na  vrcholu 
nejvyšší Česko-slovenské inter-
ligy – WHIL, a pravidelně hraje 
Evropské poháry v házené. 

V  kategorii regionální rozvoj 
převzal ocenění Štěpán Popovič, 
který fi nanční odměnu ve  výši 
50 tisíc korun spojenou s cenou 
na  místě věnoval Centru ro-
botické chirurgie Masarykovy 
nemocnice v  Ústí nad Labem. 
Přednosta kliniky Jan Schraml 
naopak předal dárci konzolu, 
která slouží operatérům robota 
da Vinci k výkonům. 

V  oblasti záchrana lidského 
života byla další oceněnou lékař-
ka Jana Bednářová. Je primář-
kou oddělení Emergency Ma-

sarykovy nemocnice v  Ústí nad 
Labem, na  této pozici pracuje 
7 let. V  oblasti kultury byl oce-
něn umělecký řezbář Vladimír 
Cejnar, který se po  celý život 
věnuje řezbářství. Vyrábí hrač-
ky, umělecké doplňky a  bižu-
terii. V  oblasti vědy a  výzkumu 
byl oceněn Josef Richter, lékař, 

imunolog a  alergolog. Je jed-
ním ze zakladatelů alergologie 
v 70. letech 20. století. 

Pro všechny oceněné se usku-
tečnil koncert světově proslulé 
sopranistky Gabriely Beňačko-
 vé, tenora Miroslava Dvorské-
ho, kteří zapěli ty nejznámější 
melodie od  českých velikánů 

Smetany či Dvořáka v  podání 
Orchestru a sboru Severočeské-
ho divadla a  Pěveckého sboru 
konzervatoře Teplice. Slavnost-
ní atmosféru dokreslila svým 
uměleckým přednesem přední 
česká herečka Marta Vančurová, 
která přednesla poezii děl Jaro-
slava Seiferta.

V Lovosicích se uskutečnil třetí 
národní večer v duchu maďarské hudby
Svaz Maďarů žijících v čes-

kých zemích uspořádal 
v Kulturním středisku Lovoš 
v Lovosicích národní večer, 
který se nesl v duchu maďarské 
hudby, jídla a pití. Akce, kterou 
podpořil také Ústecký kraj, se 
zúčastnila radní pro kulturu 
a památkovou péči Jitka Sache-
tová, Pavel Vodseďálek, předse-
da Výboru pro národnostní men-
šiny, primátorka Ústí nad Labem 
Věra Nechybová, starosta Lovo-
sic Milan Dian a další hosté.

„Je mi ctí vidět, že ve městě 
tak vzdáleném od Maďarska se 
pořádají kulturní akce, které 
vedou k seznámení Čechů nejen 
s  maďarskou kulturou a gastro-
nomií, ale i posílení vztahů mezi 

oběma národy,“ přivítal hosty 
v úvodu večera Miklós Márvány, 
zástupce maďarského velvysla-
nectví. 

Národní večer se uskutečnil 
v prostorách kulturního středis-
ka již potřetí. Hlavním organi-
zátorem je Svaz Maďarů žijících 
v  českých zemích. Organizační 
jednotka Lovosice působí ve 
městě už téměř sedm let, u zro-
du v roce 2008 stála spolu s de-
seti zakládajícími členy předsed-
kyně Iveta Pospíšilová. V  rámci 
pátečního večerního programu 
vystoupili sólisté z Budapešťské-
ho divadla operety Szilvi Szen-
di, která je držitelkou ocenění 
Hvězda operety 2015, a zpěvák 
Dávid Szabó.

SÓLISTÉ z Budapešťského divadla operety Szilvi Szendi a zpěvák Dávid 

Szabó. 

Čas plyne velmi rychle, 
za měsíc tu máme Vánoce
Možná se někomu bude zdát nezvyklé, že se ohlížím za ještě 

neuplynulým rokem koncem listopadu. Ale můj vnitřní čas 
plyne v posledních letech a měsících hodně rychle, takže vím, že 
konec roku a jeho bilancování je již opravdu nadosah. Rychlost 
střídajících se událostí v životě kraje a obrovské množství infor-
mací a  jejich prakticky nepřetržité sdílení je prostě rysem doby 
a spěchu, který je někdy člověku nepříjemný.

Proto vnímám i  toto nadcházející adventní období před pří-
chodem Vánoc jako vzácnou příležitost, abychom zvolnili tempo, 
zastavili se a pokusili se nalézt v sobě vnitřní klid. Snad všichni se 
těší na rozsvěcení vánočních stromů na náměstích našich měst 
a obcí v Ústeckém kraji. Letos se na řadě míst v kraji do zahájení 
adventu zapojí i  maskot zimní olympiády dětí a  mládeže České 
republiky, kterou kraj pořádá v druhé polovině ledna 2016. 

Oslavu adventu si dokonce dvakrát užijeme na krajském zám-
ku Nový Hrad v  Jimlíně. První adventní setkání nabídne napří-
klad přehlídku vánočních zvyků a druhé bude s podtitulem „Ad-
vent očima dětí“.    

Přál bych všem občanům Ústeckého kraje, aby si advent, měsíč-
ní období před vánočními svátky, užili v poklidu, beze stresů a aby 
odolali předvánočním nákupním shonům a pokušením, na která 
láká většina obchodníků. Vánoce by měly být především svátky 
klidu, setkávání v rodinném kruhu a s blízkými. Užijte si proto ad-
ventního období k tomu, abyste se naladili do pohody. Věřím, že se 
za uplynulým rokem většina z vás ohlédne s uspokojením.

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje

OCENĚNÝ ŠTĚPÁN POPOVIČ (vpravo s kyticí) obratem odevzdal fi nanční šek Centru robotické chirurgie 

Masarykovy nemocnice Ústí nad Labem.
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NAVŠTÍVILI NÁS

MŮJ NÁZOR: ADVENT A VÁNOCE

Prosincové farmářské trhy 
Letošní rok se nezadržitelně 

blíží ke  svému konci. Dob-
rou zprávou je, že far-
mářské trhy jsou i  přes 
chladné počasí pro 
občany měst připra-
veny i  nadále. Regio-
nální farmáři budou 
na  obvyklých místech prodávat 

v  kraji své výrobky. Tradiční Se-
veročeské farmářské trhy pořádá 

o. s. Český um – Artifi -
cum Bohemicum pod 
záštitou hejtmana. A  to 
v řadě měst kraje. V naší 
pozvánce na  prosinec 
jsou podrobně vypsané 

všechny farmářské trhy v regionu. 

Děčín: Masarykovo náměstí, středy 2. a 16. a 30. prosince od 8 do 

16 hodin. Děčín-Podmokly: Husovo náměstí: středy 9. a 23. prosince 

od 8 do 16 hodin. Louny: Mírové náměstí, soboty 5., 12. a 19. prosin-

ce od 8 do 12 hodin. Teplice: obchodní centrum Olympia, pátky 

4. a 18 prosince od 11 do 17 hodin. Náměstí Svobody, pátek 

11. prosince od 9 do 17 hodin. Ústí nad Labem: Mírové náměstí, 

úterý a čtvrtky 1., 3., 8., 10., 15., 17., 22. prosince od 9 do 17 hodi n. 

Vybíráme z programu 95. RÚK, 4. volební období, dne 10. listopadu
Radní Ústeckého kraje schválili 

Memorandum o spolupráci mezi statutárním městem Teplice, 
Ústeckým krajem a  Fotbalovou asociací České republiky. Hlav-
ním tématem bylo vybudování regionální fotbalové akademie 
na  základní škole Edisonova Teplice, kde by mělo být 50 dětí 
ve věku 14 až 15 let. Náklady by měly být 8 až 9 milionů, 5 mi-
lionů dá FAČR a po dvou milionech město Teplice a Ústecký kraj.

Rada Ústeckého kraje schválila 
uzavření plánovací smlouvy se společností Nexen Tire Corpo-

ration Czech, s. r. o., týkající se vybudování na  pozemcích SPZ 
Triangle průmyslového závodu na  výrobu pneumatik osobních 
a nákladních vozidel. Předpokládaný termín zahájení stavebních 
prací je březen 2016.

Rada odsouhlasila úpravu a navýšení rozpočtu
obecních a  krajských škol Ústeckého kraje. Rozpočet bude 

navýšen o bezmála 33 tisíc korun. Dotace bude poskytnuta z Mi-
nisterstva školství, mládeže a  tělovýchovy ČR. Finance půjdou 
na odměňování pracovníků regionálního školství. 

Rada vzala na vědomí informace
o uzavření smlouvy o prodeji části závodu (středisko Litoměři-

ce) společnosti BDS-BUS, s. r. o., fi rmě BusLine, a. s., a možném 
zhoršení dobytnosti pohledávky Ústeckého kraje u společnosti 
BDS-BUS na  náhradu škody spočívající v  rozdílu ceny, kterou 
zaplatí Ústecký kraj druhému uchazeči za provozování dopravní 
obslužnosti na Děčínsku. 

Lucemburská velvyslankyně 
navštívila Ústí nad Labem

Velvyslankyně Lucemburského velkovévodství v České re-
publice Michèle Pranchère-Tomassini v pondělí 2. listopadu 

zavítala na pozvání hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníč-
ka na hejtmanství v Ústí nad Labem, kde ji sám hejtman osobně 
přivítal. Na setkání se velvyslankyně dozvěděla všechno zajíma-
vé o kraji. Podle jejích slov spojuje Lucembursko a Ústecký kraj 
spolupráce s okolními státy. V případě Lucemburska to je spolu-
práce s Francií, Belgií a Německem. Do Ústeckého kraje Michèle 
Pranchère-Tomassini zavítala z důvodu zahájení Lucemburských 
dnů na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně v  Ústí. V  letošním 
roce Lucembursko předsedá Evropské unii a po celý měsíc byla 
v  prostoru vědecké knihovny ústecké univerzity instalována vý-
stava Luxembourg 2015, kterou zapůjčilo přímo rozlohou malé 
velkovévodství v západní Evropě. 

Ústecký kraj poděkoval hasičům, 
policistům a záchranářům
Hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček 
předal na  děčínském zámku více než dvě desítky 
medailí. Záslužnou medailí Ústeckého kraje byli 
oceněni členové krajských složek integrovaného 
záchranného systému a  předány byly také Medai-
le hejtmana. Záslužné medaile Ústeckého kraje se 
udělují již od roku 2012 na základě nominací veli-
telů jednotlivých složek.

Slavnostního předávání se 
zúčastnili primátorka Dě-

čína Marie Blažková, ředitel 
Zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje Ilja Deyl, Jiří 
Henc, starosta krajského sdru-
žení dobrovolných hasičů Čech, 
Moravy a  Slezska, náměstek 
ředitele Hasičského záchran-
ného sboru Ústeckého kraje 
plk.  Martin Laníček, pplk.  Jan 
Schwarzbach, vedoucí odděle-
ní řízení a  podpory Krajského 
vojenského velitelství Ústí nad 
Labem, plk.  Tomáš Landsfeld, 
krajský policejní ředitel, který 

byl jedním z  oceněných, a  Mar-
tin Kolář ze společnosti Net-
4Gas, která se stala generálním 
partnerem slavnostního cere-
moniálu.

„Velice si vážím, že jste přijali 
pozvání do  těchto nádherných 
zámeckých prostor, kde mů-
žete být svědky ocenění složek 
integrovaného záchranného 
systému, bez jejichž náročné 
a  záslužné práce bychom se 
v  kraji neobešli,“ řekl na  úvod 
slavnostního odpoledne hejt-
man Oldřich Bubeníček, který 
také při této příležitosti podě-

koval Jindřichu Zídkovi, býva-
lému řediteli závodu Dolní Labe 
ve státním podniku Povodí Labe 
za  jeho dlouholetou činnost – 
celých 44 let. Jindřich Zídek byl 
dále dlouholetým členem kri-
zového štábu Ústeckého kraje 
a krajské povodňové komise Ús-
teckého kraje. 

Závěr večera patřil také podě-
kování příslušníkům hasičské-
ho záchranného sboru za úspěš-
nou reprezentaci Ústeckého 
kraje v požárním sportu na svě-
tových policejních a hasičských 
hrách v USA a mistrovství světa 
hasičů a záchranářů v Petrohra-
du. 

NA DĚČÍNSKÉM ZÁMKU byly oceněny i zástupkyně něžného pohlaví. 

Bronislav Schwarz
(Severočeši.cz), krajský zastu-

pitel a poslanec Parlamentu ČR
Ano, na advent se moc těším, 

už pátým rokem u  nás v  Lomu 
rozsvěcujeme vánoční strom, 
koneckonců jsme tuto tradici 
u nás ve městě po dvaceti letech 
obnovili. Akce je velkolepá, děti 
zpívají, já osobně vařím punč 
i  svařené víno pro občany a  je 
nás u toho asi 300.

Martin Strakoš (ČSSD), 
krajský radní 

Období adventu vnímám jako 
čas určený k celkovému zklidně-
ní duše i těla. Ze společenského 
hlediska je začátkem církevního 
roku a vyznačuje se dvojím oče-
káváním narození Ježíše Krista 
a jeho zmrtvýchvstání.

Symbolem předvánočního 
období je adventní věnec – kříž 
coby vyjádření boží věčnosti. 
Ten už mám doma připravený. 
Pět svíček na něm připevněných 
již netrpělivě čeká na  zapálení. 
Prostřednictvím jejich plamínků 
otevřu pomyslné dveře předsta-
vující naději, budoucnost, lás-
ku, radost, mír a pokoj. Letošní 
rok jsem prožíval s poznáváním 
dětského světa. Exkurzi do  svě-

ta capartů jsem absolvoval pro-
střednictvím mé tříleté dcery 
Emmičky. S  ní prožívám každé 
její slovo, úsměv či pláč.

Určitě si vyzdobím byt jme-
lím, aby nám přineslo štěstí 
a plodnost – v očekávání dalšího 
potomka. Zářící dětské oči při 
rozsvícení vánočního stromku 
jsou pro mě nejkrásnějším dár-
kem. Jako každý rok navštívím 
adventní setkání na Novém Hra-
dě v  Jimlíně a  také akci našeho 
odboru školství, mládeže a  tě-
lovýchovy Advent očima dětí. 
Všem přeji zdraví, štěstí, lásku 
a  více pokory a  úcty (aby zcela 
vymizela zloba a závist).

Jiří Řehák (PRO! Kraj),
krajský zastupitel

V  nadcházející adventní době 
se nehodí, aby se člověk pouštěl 
do boje. Spíše se ohlédl, zpomalil 
a zamyslel.  Nebudu tedy rozebírat 
to, že se nám pořád nelíbí, že vý-
znamná část veřejných prostřed-
ků v  kraji neprochází rozpočtem, 
že nejsou jasnější pravidla uvolňo-
vání prostředků z Fondu Ústecké-
ho kraje a raději pochválím vedení 
kraje, že se v posledních letech po-
dařilo zamezit monstróznímu roz-
krádání veřejných peněz, za které 
jsou už někteří bývalí představite-
lé kraje souzeni.

Přes to všechno bychom měli 
dobře číst pasáž v  letošní zprávě 
naší zpravodajské služby, která se 
týká Ústeckého kraje.  Právě po-
dle BIS regionální mafi e přesunu-
la aktivity k  takzvaným měkkým 
projektům do  oblasti sociálních 
služeb, školství, zdravotnictví, 
dotačního poradenství atd.

Přes všechny problémy, kte-
rými celá naše společnost prá-

Pro listopadové číslo krajských novin jsme zvolili téma související s blížícími se Vánocemi. Proto se na vás 
obracíme s následující otázkou: Rok 2015 proběhl v rychlém tempu a  brzy se ohlásí advent, který je už 
jasnou předzvěstí Vánoc. Jak jste letošní rok prožívali? Těšíte se na rozsvícení vánočního stromu? Navští-
víte adventní setkání na jimlínském zámku Nový Hrad? 

vě teď prochází, přes zklamání 
některých z  toho, jak a  kam se 
Česká republika posunula od lis-
topadu 1989, bychom neměli 
zapomínat na to, že jsme na tom 
nejlépe za  celou dobu existence 
národa a  že žijeme v  nejbohatší 
části planety. To zdaleka nemo-
hou říct ti, kteří se dali v poslední 
době z důvodu katastrofální eko-
nomické situace nebo dokonce 
válek do pohybu a často i s dětmi 
žijí v nejistotě a v obavách o svůj 
život. 

Těm by v  této adventní době 
měly patřit naše myšlenky. Tedy 
myšlenky těch, kteří mají co jíst, 
mají doma teplo a  ví, že se o  ně 
v nouzi blízcí nebo dokonce stát 
postará. A největší obdiv zaslou-
ží ti, kteří se i přes názor většiny 
rozhodli těmto lidem v  kritické 
situaci pomáhat.

Pavel Vodseďálek (KSČM)
krajský zastupitel

Blíží se konec roku. Roku, 
který utekl jako voda a  letošní 
konec listopadu se přihlásí prv-
ní posel Vánoc, železná neděle.  
Začne advent a  25 dní příprav 
do  štědrého dne. Perníčky už 
musí být napečené a  po  Miku-
láši se začíná s  cukrovím, tedy 
manželka a  dcera. Já pomáhám 
ochutnávat. Dárky jako každý 
rok pořizuji až od bronzové, přes 
stříbrnou do  zlaté neděle. Moc 
času nám to pravidelné týden-
ní tempo nedává. Pravda, mám 
za úkol sehnat stromek, stromek 
i  nadále kupuji. Adventní věnec 
si kupujeme na vánočních trzích 
i  věnečky pro ty, kteří už mezi 
námi nejsou. Každý Štědrý den 
s  dcerou navštěvujeme hřbitov, 
kde vzpomeneme na  ty, kteří 
nejsou mezi námi. A  nesmím 
zapomenout na  vánočku, tedy 
manželka, já zajišťuji ořechy 
a  jablka na  vánoční stůl. Těším 
se u nás v Ústí na rozsvěcení vá-
nočního stromku. To, stejně jako 
v  jiných městech a  vesnicích, 
je příležitost setkat se s  tolika 
přáteli a známými, svátečně na-
laděnými, jako nikdy. Taky se za-
stavíme na našem Novém hradě 
na krásném adventu v Jimlíně.

Advent je předzvěstí příchodu 
křesťanských Vánoc, přícho-
du narození Mesiáše. Pro mne, 
zvláště v  době, kdy máme co 
do  činění s  projevy úplně jiné-
ho než našeho způsobu života, 
bude ten letošní advent příleži-
tostí malinko zpomalit a zamys-
let se. Zamyslet se nad tím, jestli 
křesťanské hodnoty, na  kterých 
je naše civilizace, z větší části po-
stavena, budou dostatečně silné, 
abychom je dokázali uhájit.  Vě-
řím ale, že se nedáme.  

Tak veselé Vánoce, přátelé.

Vladislav Raška (ODS)
krajský zastupitel

Konec roku klepe pomysl-
ně na  dveře a  dnešní otázka 
a  téma samotné, navádí k  jeho 
bilancování. Tak především, 
jako roky předcházející, i  ten 
letošní, utekl nějak rychle! 
Řešení pracovních záležitostí, 
rodičovských povinností, stu-
dijních a  zdravotních patálií 
dětí, koordinace a  načasování 
rodinných zimních, jarních 
a  letních společně strávených 
chvil poměrně velké rodiny dá 
také zabrat,ale nestěžuji si, ba 
naopak. Prostě rok 2015 byl 
stručně řečeno normální. Jako 
malý kluk jsem se vždy těšil 
na Vánoce a vše co k nim patří, 
hlavně pohádky. Věřte či nevěř-
te, i  s  odstupem mnoha let to 
mám pořád stejné. Slavnostní 
nálada začíná u  nás doma již 
v  průběhu adventních svátků 
před Vánoci, včetně zapálení 
první ze čtyř svíček na  advent-
ním věnci a  zavěšení jmelí pro 
štěstí. Rádi navštěvujeme vá-
noční trhy, které jsou místem 
setkávání a  uvolnění v  nabi-
tém vánočním shonu. Určitě 
budeme při slavnostním roz-
záření vánočního stromu 29. 
listopadu u  nás v  Děčíně. A  co 
Vy? Pokud Vám to nevyjde, 
tak se třeba potkáme v  sobotu 
5.prosince na  adventním se-
tkání na Novém Hradě v Jimlí-
ně. Přeji si abychom společně 
s přáteli přivítali příchod nové-
ho roku na  horách a  na  sněhu. 
Požehnané Vánoce Vám všem.
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Obkladači ze Střední školy stavebních řeme-
sel Brno-Bosonohy vyhráli XI. ročník do-

vednostní soutěže Obkladačská naděje na půdě 
Střední školy technické v  Mostě. Učně z  celé 

ČR přivítala náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje Jana Vaňhová 
a Rudolf Jung, předseda Okresní hospodářské komory Most. 

V chomutovském zooparku se narodilo mlá-
dě jediného evropského primáta makaka 

magota. Matkou je dvanáctiletá Eliška, otcem 
devítiletý Tonda, který ve skupině plní roli alfa samce. „Porod pro-
běhl bez komplikací ve venkovní expozici,“ uvedla chovatelka Ale-
na Fryčová. V současné době chová zoopark skupinu 11 makaků.

Zajímá vás, kam směřují peníze z  měst-
ského rozpočtu Varnsdorfu? Kolik peněz 

město vynakládá třeba na školství, sport nebo 
kulturu? Kolik plánujeme, že nás letos bude 

stát údržba silnic? Na tyto a další otázky nyní snadno naleznete od-
pověď na webových stránkách díky aplikaci Rozklikávací rozpočet.

Město Šluknov za  fi nanční podpory Ús-
teckého kraje opravilo kapličku Panny 

Marie Bolestné v  Království. Čtvrtinu peněz 
z celkových 200 tisíc korun dal městu Ústecký 
kraj. Požehnání kapličce se uskutečnilo 17. listopadu se zaháje-
ním v kostele sv. Vavřince v Království.

Pokud vlastní obyvatel kraje auto, které bylo do-
časně vyřazeno z  provozu před 30. červnem 

2013 (je v depozitu), musí přijít do konce roku 2015 
na úřad a sdělit, kde vozidlo je a jaký je účel jeho využití. Pokud termín 
nestihne, vozidlo administrativně zanikne a už nepůjde přihlásit. 

Krytá plavecká hala na Klíši v Ústí nad Labem 
se po  několikaměsíční odmlce opět otevře 

veřejnosti. Mělo by se tak stát na přelomu listopa-
du a prosince. Areál prošel velkou rekonstrukcí, 

od dna bazénu až po rekonstrukci sociálního zařízení a šaten. Návštěv-
níci tak na zimu budou moci využít padesátimetrový bazén či páru.  

Řidiči, zpomalte! Nově měřeným úsekem, 
kde strážníci Městské policie Most měří 

rychlost projíždějícím vozidlům, je komunikace 
I/27 ve směru na Žatec. Jedná se o nebezpečný 
úsek, kde řidiči často porušují rychlost a nedbají předpisů.

Poslední listopadový víkend bude ve  většině 
obcí a měst Ústeckého kraje ve znamení roz-

svícení vánočního stromu. Nejinak tomu bude 
i v Blšanech, kde se světla na vánočním stromě rozsvítí v neděli 
29. listopadu od 16 hodin na náměstí. 

Pomocnými pracovníky v lesnictví se na sedm 
měsíců stalo 170 lidí evidovaných na  úřa-

dech práce. Pracovní místa pro ně vytvořil státní 
podnik Lesy ČR. Náklady na letošní rok jsou odhadované na 26 mi-
lionů korun, 12 milionů korun by měl uhradit úřad práce.

V roce 2015 město Žatec aktivně čerpalo dota-
ce ze státních fondů a operačních programů 

na  fi nancování projektů zaměřených zejména 
na regeneraci městské památkové zóny, na rozvoj kultury a cestovní-
ho ruchu, dopravní infrastruktury a životního prostředí. Na dotacích 
bylo městu přislíbeno a proplaceno celkem 102,8 milionu korun.

Rejdaři i  na  podzim bojují s  nízkým stavem 
vody. Zvláště pak v Děčíně. Od března letoš-

ního roku do dnešního dne se potýkají čeští rej-
daři z celé České republiky s extrémním nedostatkem vody na Labi, 
které je samozřejmě ovlivňováno i  nedostatkem vody na  Vltavě. 
Kvůli podprůměrně nízké hladině vody trpí také německá strana.

Kadaň získala další ocenění své práce při 
zvelebování města. V  soutěži Stavba roku 

2015 dostala cenu ministerstva pro místní rozvoj 
a Asociace pro urbanismus a územní plánování. Cenu město obdrželo 
za rekonstrukci Löschnerova náměstí. Porotci ocenili nejen provedení 
samotných úprav, ale i fakt, že prostor teď ve větší míře slouží veřejnosti.

Mnoho lidí po  svých psech stále neuklízí. 
Město Most to bude i  v  roce 2016  dělat 

za  ně. Stojí to přes půl milionu  korun. Radnice 
si opět najme fi rmu na ruční sběr psích exkrementů na veřejných 
prostranstvích. Zakázku na rok 2016 vyhlásilo město v říjnu.

Tři měsíce probíhalo na budově tělocvičny ZŠ 
Novosedlice na Teplicku zateplování bočních 

stěn a střechy. Vše už je hotovo a žáci ZŠ, ale i ta-
mější fotbalisté a volejbalisté v ní již sportují. Stavební práce se 
dělaly od července do září a přišly zhruba na 1,7 milionu korun. 
Většina má jít z dotace.

Společnou oslavu na Den stromů uspořádala 
OA a SOŠZE Žatec a MŠ Alergo v Žatci. Cí-

lem tohoto setkání bylo především posílit vztah 
dětí ke stromům a přírodě vůbec a rozšířit jejich 
informovanost. Tentokrát si studenti pro symbolické vsazení stromu 
zvolili náš národní strom – lípu, v tomto případě lípu malolistou. 

Ústečané využijí městské i meziměstské 
autobusy jen s jednou jízdenkou
Zastupitelé Ústeckého kraje a statutárního města Ústí nad Labem se dohodli na částečném zapojení linek 
MHD Ústí nad Labem do jednotného tarifního systému Dopravy Ústeckého kraje. Znamená to, že od 1. 
ledna 2016 mohou Ústečané s platnou jízdenkou využívat jak služeb městské hromadné dopravy, tak tzv. 
„zelených autobusů“ Dopravy Ústeckého kraje.

Kraj o  zapojení největšího 
města kraje do  jednotného 

tarifu jednal intenzivně celou 
řadu měsíců. Jsem proto rád, že 
se nám dohoda s  městem Ústí 
nad Labem nakonec podařila. 
Ústí je co se týká počtu přepra-
vených osob nejdůležitějším do-
pravním uzlem kraje a  je pro 
naši cílovou myšlenku mít mož-
nost cestovat jakýmkoliv regio-
nálním veřejným dopravním 
prostředkem s jednou jízdenkou 
klíčové,“ uvedl radní pro dopra-
vu Ústeckého kraje Jaroslav Ko-
mínek. 

Částečná tarifní integrace 
spočívá ve  vzájemném uznává-
ní vybraných jízdních dokladů 
Dopravy Ús-
teckého kraje 
na  linkách 
MHD Ústí 
nad Labem 
a  obráceně. 
V  praxi to znamená, že budou 
v  první fázi vzájemně uznávány 
papírové jízdní doklady, a  to jak 
jednotlivé jízdenky, tak jízden-
ky časové.  Bezkontaktní čipové 
karty Dopravy Ústeckého kraje 
budou v  autobusech a  trolejbu-

sech ústecké MHD uznávány 
od  chvíle, kdy Dopravní podnik 
města Ústí nad Labem vybaví svá 

vozidla novým 
odbavovacím 
systémem.

Dlouhodo-
bým cílem 
Dopravy Ús-

teckého kraje je vytvořit tarifně 
integrovaný dopravní systém, 
který umožní obyvatelům regio-
nu využívat s  jednou jízdenkou 
regionální autobusy, vlaky, tro-
lejbusy, tramvaje, ale třeba i  se-
zónní turistické linky, lanovky, 

přívozy nebo lodě. Během prv-
ního roku fungování se Dopravě 
Ústeckého kraje podařilo inte-
grovat MHD Teplice. Ústí nad 
Labem tak bude od  ledna 2016 
druhou integrovanou městskou 
hromadnou dopravou.

K připravované změně bude dne 
11. prosince od 10 do 15 hodin pro 
veřejnost k  dispozici informační 
kiosek na  ústeckém Mírovém ná-
městí a aktuální informace budou 
průběžně zveřejňovány na doprav-
ním portálu www.dopravauk.cz.

Připravil: Ing. Miroslav Müller, 

odbor dopravy a silničního hospodářství

Jízdní řády „zelených“ autobusů 
i regionálních vlaků čekají v roce 
2016 jen drobné změny

Od  13. prosince platí v  Ús-
teckém kraji nové jízdní 

řády meziměstských autobuso-
vých a  regionálních vlakových 
linek. Cestující se u  takzvaných 
„zelených“ autobusů Dopravy 
Ústeckého kraje nemusí obávat 
žádných velkých změn.

Potvrzuje to i  radní pro do-
pravu Jaroslav Komínek: „Nově 
zavedený systém autobusové ve-
řejné dopravy se nám i přes urči-
té dílčí nedostatky osvědčil a ne-
máme důvod do  něj po  prvním 
roce fungování podstatněji zasa-
hovat. U regionálních vlaků bylo 
podnětů pro změny ještě méně, 
takže tam jsou jízdní řády ještě 
podobnější s letošním rokem.“

V jízdním řádu dochází pouze 
k několika dílčím změnám. Nej-
více se jich dotkne Litoměřicka, 
kde jsou řády upraveny v souvis-
losti s  očekávaným ukončením 
uzavírky a  znovuotevřením Tyr-
šova mostu v  Litoměřicích od 

1. ledna 2016. Autobusové linky 
kolem Litoměřic budou přečís-
lovány na logičtější systém a bu-
dou mít číselnou řadu 62x. 

Přečíslovány budou i  auto-
busové linky kolem Liběšic, 
Úštěku a  Štětí–do  řady 63x. 
Na  Mostecku bude linka číslo 
548 Most–Bečov nahrazena 
linkou číslo 545 Braňany–Most 
–Bečov. Současnou linku 733 ze 
Žatce přes Most do Braňan čeká 
zkrácení a bude končit v Mostě. 
V  novém jízdním řádu jsou při-
praveny ještě časové posuny vy-
braných autobusových spojů na-
vazujících na  rychlíky ve  směru 
z  Chebu přes Chomutov a  Ústí 
nad Labem do Prahy a obráceně.

Jízdní řády pro rok 2016 na-
leznete už v  průběhu listopadu 
na  dopravním portálu www.do-
pravauk.cz a od ledna i v tištěné 
formě ve  všech informačních 
kancelářích dopravců Dopravy 
Ústeckého kraje.

Pro lyžaře chystají novinky

Speciální skibus na Klínovec, Boží Dar a Fichtelberg, mimořádné 
vlaky na Moldavu, rozšíření provozu na Telnici nebo odvoz lyží 

a snowboardů zdarma – to jsou novinky, které chystá Doprava Ús-
teckého kraje pro lyžaře na nadcházející zimní sezonu 2015/2016.

Za běžné jízdné a bez potřeby připlácet za dopravu lyžařského vy-
bavení vás na krušnohorské hřebeny vyvezou autobusy a vlaky Do-
pravy Ústeckého kraje. K horskému vlaku na Moldavu a ke čtrnácti 
autobusovým linkám, se kterými se dostanete na hřebeny Krušných 
hor v  průběhu celého roku, se nyní přidává i  speciální skibusová 
linka 585 směr Klínovec, Boží Dar a Kurort Oberwiesenthal. První 
sezónní skibusy vyjely v sobotu 14. listopadu.

Zvláštní skibusová linka č. 585, připravená Ústeckým krajem pro 
lyžařskou sezonu 2015/2016, má ambici stát se rychlou a  pohodl-
nou alternativou individuální dopravy pro lyžaře a běžkaře z Jirko-
va, Chomutova i okolních měst. Míří do lyžařských areálů Alšovka, 
Horní Halže, Loučná pod Klínovcem, Klínovec, Boží Dar Neklid, 
Nowaco či na Fichtelberg a k běžkařským trasám z Měděnce (Kryš-
tofovy Hamry), ke Krušnohorské lyžařské magistrále, klínoveckým 
a božídarským okruhům, Jahodové louce nebo k německé Skiareně. 

„Milovníci zimních sportů doufám uvítají, že jsme se rozhodli 
ve skibusu i v ostatních pravidelných linkách do Krušných hor vozit 
lyže i snowboardy zdarma,“ prozradil k zimním novinkám DÚK rad-
ní pro dopravu Ústeckého kraje Jaroslav Komínek.

Skibusová linka na Klínovec a posílení linky na Telnici bude v pro-
vozu do 28. 3. 2016. Informace k jízdním řádům linek DÚK směřu-
jících do Krušných hor naleznete na dopravním portálu www.dopra-
vauk.cz nebo u dopravců v informačních kancelářích v devatenácti 
městech Ústeckého kraje.  

Krajská zdravotní ukončila rekonstrukci porodnice
Krajská zdravotní otevřela ve čtvrtek 12. listopadu gynekologicko-porodnické oddělení mostecké nemoc-
nice, které prošlo rekonstrukcí díky daru Vršanské uhelné, sjednaného v rámci partnerství těžební spo-
lečnosti s Ústeckým krajem. Darovací smlouvu ve výši 4,2 milionu korun podepsali zástupci Vršanské 
uhelné a Krajské zdravotní, pod kterou mostecká nemocnice spadá, 9. března 2015. Slavnostního otevře-
ní porodnice se zúčastnil hejtman Oldřich Bubeníček.

Hejtman Ústeckého kraje Ol-
dřich Bubeníček uvedl, že 

mostecká nemocnice a  porod-
nice si rekonstrukci zasloužila. 
„Postupně se snažíme zlepšovat 
podmínky ve všech nemocnicích 
společnosti Krajské zdravotní, 
které kraj vlastní. Děkuji Vr-
šanské uhelné, že se fi nančně 
významně podílela na  rekon-
strukci mostecké porodnice. Po-
tvrzuje se, že těžba uhlí přináší 
kraji prospěch,“ řekl při zaháje-
ní provozu Oldřich Bubeníček.

Jiří Novák, předseda předsta-
venstva Krajské zdravotní, řekl, 
že dar společnosti Vršanská 
uhelná pomohl k  faktickému 
rozšíření právě probíhající roz-
sáhlé rekonstrukce mostecké 

nemocnice. „Chtěl bych podě-
kovat za  dar všem představi-
telům Vršanské uhelné, která 
rekonstrukci zafi nancovala. Fi-
nanční prostředky tak umožnily 
rekonstrukci gynekologicko-

-porodnického oddělení včetně 
významných dispozičních změn 
a  celkové modernizace porod-
nice a  porodních sálů, kde se 
během její 40leté existence na-
rodilo přes 40 tisíc dětí. Porodni-

ce s  porodními sály byly v  době 
rekonstrukce v náhradních pro-
storách právě v souvislosti s pro-
bíhající rekonstrukcí nemocnič-
ních pavilonů,“ řekl Jiří Novák.

Za  Vršanskou uhelnou Pavel 
Tykač uvedl, že povinností každé 
velké fi rmy by mělo být pomáhat 
v  regionu, kde působí. „Dlou-
hodobě se snažíme podporovat 
projekty, které dávají smysl. 
A  tady je jasně vidět, že pomoc 
byla dobře směřována,“ řekl Pa-
vel Tykač.

Vršanská uhelná pomohla 
mostecké nemocnici již v  roce 
2014, kdy bylo za  1,5 milionu 
korun nakoupeno přístrojové 
a další vybavení.  

Zdroj: Jiří Vondra, tiskový mluvčí KZ

„

Hejtman odsoudil teroristické útoky v Paříži

„Jménem Ústeckého kraje kategoricky odsuzuji teroristické útoky 

na civilní obyvatele Paříže a vyjadřuji rodinám a blízkým obětem 

soustrast. Moje kondolence bude směřovat i k velvyslanci Francie 

v ČR panu Jean-Pierre Asvazadourianovi,“ uvedl v prohlášení hejt-

man Oldřich Bubeníček. Současně vyjádřil plnou důvěru složkám 

integrovaného záchranného systému kraje, které mají v kompetenci 

zasahovat v případě mimořádných událostí a krizových situací.
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Hejtman zavítal do regionu Podbořanska
Na návštěvu Podbořanska vyrazil hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček. V Lubenci přivítal hejt-
mana a také Luboše Trojnu, vedoucího odboru kanceláře hejtmana, starosta Jiří Chaloupecký, Pavel An-
toni, místostarosta obce, Bohumil Peterka a Zdeněk Vukliševič, oba zastupitelé.

Hovořilo se na téma dopravní 
obslužnosti i v souvislosti s 

faktem, že se obec, pod kterou 
spadá jejích dalších osm částí, 
rozprostírá na  hranici tří krajů. 
Dále se řešila otázka nedalekých 
Drahonic, kde je nyní ubytová-
no šest desítek uprchlíků. Poté 
se hejtman přesunul do  Podbo-

řan, kde nyní žije 6500 obyvatel. 
Město se nachází v ploché pánvi 
ze západu ohraničené výběžky 
Doupovských hor a  z  východu 
Českým středohořím. Na  měst-
ském úřadě se setkal se staros-
tou Radkem Reindlem. S ním se 
odebral do  nedalekého gymná-
zia a  SOŠ, páteřní školy Ústec-

kého kraje. Zde už na  něj čekal 
ředitel příspěvkové organizace 
Jiří Bejček a Štěpán Harašta, ve-
doucí odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy. 

Všichni jmenovaní se zúčast-
nili prohlídky venkovních pro-
storů, kde si hejtman zkusil řídit 
dva traktory, jeden „veteránský“ 

Zetor 25 A  a  druhý moderní. 
Od  ředitele Bejčka pak dostal 
„pomyslný“ certifi kát a  řidičské 
oprávnění.

Poslední zastávkou byla řím-
skokatolická farnost, kde došlo 
na návštěvu hejtmana s vikářem 
děkanství Aleksandrem Siudzi-
kem.  

Pietního aktu prezidentů ČR 
a Státu Izrael se zúčastnil náměstek 
hejtmana Stanislav Rybák

Izraelský pre-
zident Re-

uven Rivlin, 
který byl na 
návštěvě České 
republiky, uctil 
ve  čtvrtek 22. 
října v Terezíně 
památku obětí 
druhé světové 
války. Společně 
s českým prezi-
dentem Milo-
šem Zemanem 
položil věnce 
na  Národním 
hřbitově. Pietního aktu se za  vedení Ústeckého kraje účastnil zá-
stupce hejtmana Stanislav Rybák, který se pozdravil s oběma prezi-
denty. Terezínského pietního aktu byli přítomni i zástupci židovské 
obce a Ústeckého kraje. Židovskou modlitbu přednesl vrchní zem-
ský rabín Karol Sidon. Oba prezidenti pak krátce promluvili se ško-
láky, kteří byli v Terezíně na exkurzi.

Národní hřbitov vznikl v Terezíně po druhé světové válce. Je na něm 
pochováno asi deset tisíc obětí nacistického režimu z Malé pevnosti, 
terezínského ghetta a koncentračního tábora v Litoměřicích.

Krajská delegace jednala v Lombardii o chemickém průmyslu

Severoitalská města Novara a Milán se 
stala dějištěm 13. kongresu a souvise-

jícího jednání Evropské sítě chemických 
regionů (ECRN). Sympozia se zúčastnila 
delegace Ústeckého kraje, kterou tvořili 
krajský radní Jaroslav Komínek a pracov-
níci krajského úřadu Zuzana Kadlecová, 
Věra Koutská a  Jan Kadraba. Napláno-
vaná jednání byla věnovaná aktuálním 
a budoucím aktivitám.

Kongres je vždy věnovaný otázkám, 
které se členských krajů bezprostředně týkají. Je příležitostí pro 
setkání a  diskuze nejen regionálních zástupců ze strany členů sítě 
ECRN, ale také odborníků z  řad institucí Evropské unie, meziná-
rodních asociací, podniků, akademické půdy, výzkumných ústavů 
a dalších zájmových skupin. 

13. kongres ECRN pořádal letos italský region Lombardie a ko-
nal se ve městech Novara (významné svým chemickým průmyslem) 

a  Milán (pořadatelské město EXPO 
2015). Pořadatelé zvolili téma „Udr-
žitelná chemie pro život“ a zaměřili se 
na  roli chemie v  nastupujícím odvětví 
tzv. bioekonomie  s  využitím konkrét-
ních příkladů z  praxe v  členských re-
gionech ECRN. Opět byla využita část 
zvaná „Trh nápadů/Market of Ideas“, 
která se velmi osvědčila na 12. kongre-
su ECRN v Ústí nad Labem.

Evropská síť chemických regionů 
(European Chemical Regions Network = ECRN) je sítí devatenácti 
evropských regionů, které spojují společné zájmy v oblasti chemic-
kého průmyslu. Členové reprezentují jeden milion zaměstnanců 
v tomto sektoru. ECRN se aktivně podílela na zasedáních vrcholné 
skupiny pro chemický průmysl a angažuje se také v dalších činnos-
tech EU s cílem podpořit novou roli meziregionální spolupráce při 
tvorbě evropských politik ovlivňující chemický průmysl. 

V Krupce bylo otevřeno 
nové hasičské muzeum
V K r u p -

ce na 
Teplicku se 
uskutečnilo 
s l a v n o s t n í 
otevření ha-
sičského mu-
zea se stovka-
mi exponátů 
m a p u j í c í c h 
více než sto-
letou historii 
regionálních 
hasičů. Otevření se zúčastnila radní pro kulturu a památkovou péči 
Jitka Sachetová a řada významných hostů. Muzeu požehnal litomě-
řický biskup Jan Baxant.

Ústecký kraj ocenil 
dárce krve zlatým křížem
Oblastní spolek Českého čer-

veného kříže (ČČK) Teplice 
a  Ústecký kraj ocenily v  Mostě 
více než čtyřicet bezpříspěvko-
vých dárců krve, kteří překročili 
hranici 120 odběrů krve. Slav-
nostního dopoledne se zúčast-
nil hejtman Oldřich Bubeníček, 
jeho náměstek Stanislav Rybák 
a generální ředitel Krajské zdra-
votní Petr Fiala.

„Velmi si vážím všech, kteří 
darují svoji krev, aby tak pomoh-
li při záchraně zdraví a lidských 
životů. Osobně vám děkuji 
a  jsem rád, že počet těch, kteří 
jsou každoročně oceněni za svůj 
lidský přístup a občanský postoj, 
v  našem kraji neklesá. Poděko-
vání patří i  zdravotnickým zaří-
zením, která se dárcovství krve 
v  kraji odborně věnují, a  také 
Českému červenému kříži, který 
se stará o  evidenci a  oceňování 
dárců,“ uvedl  při zahájení hejt-
man Oldřich Bubeníček.

K  jeho poděkování dárcům se 
připojil i generální ředitel Krajské 
zdravotní Petr Fiala. Dodal také, 
že bez dárcovství krve by nemohlo 
úspěšně fungovat zdravotnictví.

Zlatým křížem II. třídy bylo 
za  120 a  více bezpříspěvkových 
odběrů oceněno 42 dárců. Oce-
nění předávala společně s  hejt-
manem a  ředitelem Krajské 
zdravotní ředitelka Oblastního 
spolku ČČK Teplice Alexandra 
Svobodová.

Předání služebních medailí 
k státnímu svátku 28. října
Dne 27. října byly předány služební medaile Hasičského záchran-

ného sboru Ústeckého kraje Za věrnost II. a III. stupně, udělené 
generálním ředitelem HZS ČR k příležitosti státního svátku 28. října.

Medaile předal náměstek ředitele HZS Ústeckého kraje Martin 
Laníček v rytířském sále zámku Červený Hrádek v Jirkově 48 pří-
slušníkům HZS Ústeckého kraje. Slavnostního aktu se zúčastnil 
1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje Stanislav Rybák. 

HEJTMAN OLDŘICH BUBENÍČEK se za odborné asistence projel ve 

starém Zetoru. 

STANISLAV RYBÁK, 1. náměstek hejtmana, se zdraví 

s prezidentem Izraele Reuvenem Rivlinem. 

GENERÁLNÍ ŘEDITEL Krajské 

zdravotní, a. s.,  Petr Fiala při 

předávání ocenění dárcům krve.

Krajská zdravotní, a. s., vyhlašuje výběrové řízení na obsazení funkcí

Náměstek pro řízení a správu majetku
Požadujeme:
•  vysokoškolské vzdělání ekonomického, strojního nebo staveb-

ního zaměření v úrovni minimálně magisterského studijního 

programu

•  minimálně 5 let praxe ve vedoucí funkci úzce související 

s činností investic a správy majetku

•  praxe v řízení organizace či vedení kolektivu nejméně 

50 zaměstnanců

• rozvinuté manažerské kompetence

• organizační, komunikační a řídicí schopnosti

•  pokročilé uživatelské znalosti práce na PC (Microsoft Offi ce, 

Word, Excel)

•  znalost anglického jazyka na úrovni B2 – znalost cizího jazyka 

na dobré komunikativní úrovni

• znalosti zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách

• zdravotní způsobilost

• trestní bezúhonnost

• řidičský průkaz skupiny B

Vedoucí odboru informačních technologií 
Požadujeme:
•  vysokoškolské vzdělání se zaměřením na IT, ekonomické nebo tech-

nické obory v úrovni minimálně magisterského studijního programu

• minimálně 5 let praxe ve vedoucí funkci 

• schopnost k řízení velkého pracovního kolektivu

• rozvinuté organizační, komunikační a řídicí schopnosti

•  znalost anglického jazyka na úrovni B2 – znalost cizího jazyka 

na dobré komunikativní úrovni

• znalost zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách

• zdravotní způsobilost

• trestní bezúhonnost

• řidičský průkaz skupiny B

Nabízíme:
• možnost seberealizace a uplatnění manažerských zkušeností

• odpovídající fi nanční ohodnocení

• zaměstnanecké benefi ty spojené s manažerskou pozicí

• přístup k moderním unikátním technologiím

• práci na projektech s regionálním významem

Předpokládaný termín nástupu do funkce – 1. 2. 2016 nebo dle dohody
Přihlášky k výběrovému řízení musí být podávány výhradně v českém jazyce v listinné podobě. Přihláška uchazeče se strukturovaným 

životopisem, kopií dokladů o vzdělání, kopií výpisu z rejstříku trestů, stručnou koncepcí rozvoje řízeného útvaru musí být doručena v 

jediné uzavřené obálce nejpozději do 21. 12. 2015 do 12:00 hodin na adresu: Krajská zdravotní, a. s. Bc. Lenka Benešová, vedoucí úseku 

personalistiky a vzdělávání, Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem.

Pro pozici náměstka pro řízení a správu majetku označte obálku „Výběrové řízení – NRSM“.
Pro pozici vedoucího odboru informačních technologií označte obálku „Výběrové řízení – VIT“.
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Mostecké gymnázium získalo titul Dobrá škola pro rok 2014/2015
Při příležitosti porady ředitelů středních škol předal hejtman 
Oldřich Bubeníček v  budově krajského úřadu vítězným ško-
lám ocenění Dobrá škola spolu s  fi nančním ohodnocením. 
Letošním vítězem soutěže, kterou vyhlašuje Ústecký kraj, je 
mostecké gymnázium. Vítězná škola má právo užívat titul 
Dobrá škola Ústeckého kraje. Oceňovalo se již třetím rokem.

Do  letošního ročníku se přihlásilo 
celkem 33 škol zřizovaných kra-

jem, z nichž deset vítězných si mezi se-
bou podle získaných bodů rozdělilo cel-
kem 4 miliony korun. V rámci motivační 
soutěže Dobrá škola je hodnocen napří-
klad podíl žáků s vyznamenáním, účast 
na olympiádách, středoškolská odborná 
činnost, vědomostní soutěže, odborné 
profesní soutěže apod. Posuzuje se také 
spolupráce s  VŠ a  jinými vzdělávacími 
institucemi či spolupráce se zaměstna-

vateli a  sociálními partnery, zajištění 
vzdělávacích kurzů a exkurzí, vydavatel-
ská činnost, vyrovnaný roční rozpočet 
školy, projektová činnost a  také vnitřní 
motivační nástroje pro pedagogy.
1. Podkrušnohorské gymnázium, 

Most, příspěvková organizace, od-
měna ve výši 1 000 tis. Kč 

2. Gymnázium, Teplice, odměna 
ve výši 750 tis. Kč

3. Gymnázium, Ústí nad Labem, Ja-
teční 22, odměna ve výši 500 tis. Kč

4. Gymnázium a Střední odborná ško-
la dr.  Václava Šmejkala, Ústí nad 
Labem, odměna ve výši 400 tis. Kč

5. Střední průmyslová škola, Ústí nad 
Labem, Resslova 5, odměna ve výši 
350 tis. Kč

6. Obchodní akademie a jazyková ško-
la s právem státní jazykové zkoušky, 
Ústí nad Labem, odměna ve  výši 
300 tis. Kč

7. Hotelová škola, Obchodní akade-
mie a  Střední průmyslová škola, 
Teplice, odměna ve výši 250 tis. Kč

8. Gymnázium, Chomutov, Mostecká 
3000, odměna ve výši 200 tis. Kč

9. Střední škola technická, gastrono-
mická a  automobilní, Chomutov, 
odměna ve výši 150 tis. Kč

10. Střední škola obchodu, řemesel, 
služeb a  Základní škola, Ústí nad 
Labem, odměna ve výši 100 tis. Kč

Soutěž je pro školní rok 2015/2016 
vyhlášena nyní v listopadu 2015 a uza-
vírá se k 31. 8. 2016. Vyhlášení proběh-
ne opět na podzim 2016.  

Česko–německé setkání 
splnilo účel
Ve  dnech 5. až 9. října se 

uskutečnila bloková praxe 
šesti žáků třídy 3. E a  tří žáků 
třídy 2. A  Obchodní akademie 
a  Střední odborné školy země-
dělské a ekologické v Žatci v ně-
meckém Rűbenau.

Pracovníci společnosti Natura 
Miriquidica e.V. již několik let 
zvou žateckou školu ke  spolu-
práci v Horské přírodní zahradě, 
která je vzdělávacím centrem pro 
zachování biodiverzity. Pro žáky 
byl připraven náročný pracovní 
a  pestrý zábavný program. Žáci 
společně s  německými přáteli 
prováděli terénní úpravy pod ve-
dením Babett Schreitera, Kaye 
Meistera a architektky Silke.

Naváželi zeminu, písek, ra-
šelinu, řezali dřevo, stavěli ka-
menné zídky a  dřevěné schody 
podle připraveného projektu. 
Následně osázeli vybudovaný 
objekt různými stromky, keři, 
cibulovinami a travinami. I přes 
deštivé a chladné počasí všichni 
pracovali pilně a zodpovědně.

Po pracovní činnost i se společ-
ně stravovali a  bavili. Zajímavá 
byla GPS rallye městem Rübe-
nau a  exkurze do  vytěženého 
rudného dolu. Návštěva zařízení 
pro léčbu závislosti, prohlídka 
a otevřená diskuse s klienty byla 
velice emotivní. Domů odjížděli 
žáci s  příjemným pocitem dob-
ře vykonané práce, obohaceni 
o nová přátelství a cenné zkuše-
nosti a  s  přáním, aby se za  rok 
mohli podívat na  Horskou pří-
rodní zahradu.

Připravila: Ing. Andrea Rábová 

a Ing. Helena Kopalová, OA a SOŠZE Žatec

Vlajkonošem pro Ústecký kraj bude Robert Reichel
Potvrzeno! Vlajkonošem Ústeckého kraje na Hrách 
VII. zimní olympiády dětí a  mládeže ČR , které se 
uskuteční v týdnu od 17. do 22. ledna 2016, se stal 
zlatý hoch z Nagana 1998, hokejista Robert Reichel.

Důležitou úlohu nést 
vlajku Ústeckého kraje 

nakonec dostal litvínovský 
rodák a  mimo jiné držitel 
zlaté medaile z  olympiády 
v  Naganu Robert Reichel 
zvaný Albi. Pro trenéra litvínov-
ské juniorky to bude nová zkuše-

nost, která ho ovšem těší. 
„Je to pro mě čest. Olympi-
áda je výjimečnou událostí 
nejen pro náš region, ale 
i  celorepublikově, a  proto 
jsem neváhal a  úlohu vlaj-

konoše přijal,“ řekl Reichel poté, 
co se tuto novinku dozvěděl.

Nasazení Reichla na  pozici 
vlajkonoše kvituje i  samotný 
hejtman Ústeckého kraje Ol-
dřich Bubeníček. „Pro kraj je 
důležité, aby v čele skupiny spor-
tovců na  slavnostním zahájení 
stál někdo, kdo ve sportu hodně 
dosáhl a  má jméno nejen v  naší 
vlasti, ale také ve  světě. Robert 
Reichel je tou správnou volbou 
a  myslím si, že pro mnoho mla-
dých sportovců bude Reichel 
hnacím motorem pro jejich bu-

doucí úspěchy,“ dodal hejtman 
Oldřich Bubeníček.    

Zatím posledním vlajkonošem 
delegace Ústeckého kraje, a  to 
na  letošní letní olympiádě dětí 
a  mládeže v  Plzni, byl Zdeněk 
Pecka. Držitel dvou bronzových 
medailí, z  olympiády v  roce 1976 
v Montrealu a v roce 1980 v Mosk-
vě. Zdeněk Pecka je český veslař, re-
prezentant Československa, olym-
pionik a v neposlední řadě i manžel 
běžkyně na lyžích Květy Jeriové.   

Hokejista Martin Ručinský: Tenis by mě asi neuživil 
Poté, co vyhrál v loňské sezoně hokejista Vervy Litvínov Martin Ručinský ex-
traligový titul, čekalo ho nejtěžší sportovní rozhodnutí v životě - hrát dál, nebo 
nadobro skončit s  hokejem. Nakonec si vybral druhou variantu. Zatímco se 
v letošní sezoně Chemikům moc nedaří, vyjma evropské ligy, kde se dostali až 
do osmifi nále, odpočívá „Růča“ v USA a přemýšlí o své budoucnosti.

Hokejová Liga mistrů má za  se-
bou osmifi nálové duely, kam se 
dostal i Litvínov. V této soutěži se 
týmu relativně dařilo. V letošním 
ročníku extraligy je to už o  po-
znání horší. Čím si tyto výkon-
nostní paralely vysvětlujete?

Taky dost dobře nechápu, 
proč v  této soutěži kluci hrají 
výborně a  v  extralize se zatím 
spíš trápí. Momentálně nemohu 
naplno sledovat všechny zápasy 
Litvínova, ale pevně věřím, že se 
v extralize zlepší a půjdou tabul-
kou nahoru. 

Nemrzí vás, že se s klukama hoke-
jového kolotoče už nezúčastníte?

Hokej mi chybí, to je jasné. Ale 
cítil jsem, že nadešel čas, kdy se 
budu muset s hokejem rozloučit. 
Hokej je součást mého života, 
jen tak z  hlavy vymazat nejde. 
Ale jsem rád, že jsem tak dlouho 
mohl hrát.

Končit se má v tom nejlepším a to 
jste také po  zisku titulu v  loňské 
sezoně udělal.

Za to jsem rád, že jsem vlastně 
ten můj poslední zápas kariéry 
vyhrál a  ještě to byl sedmý zápas 
ve fi nále play-off. Já si splnil sen, 

když jsem zvedal nad hlavu pohár 
pro mistra ligy. O  trofej jsme se 
pokoušeli už dlouho, ale vyšlo to 
až teď. Rozhodnout se, zda ještě 
rok pokračovat, nebo s  hokejem 
po  zisku poháru skončit, to bylo 
moje nejtěžší rozhodnutí v životě.

Na co budete, kromě zlata z Na-
gana a  titulu s  Litvínovem, nej-
více z  vaší profesionální kariéry 
vzpomínat? 

Měl jsem to štěstí, že jsem 
mohl hrát hokej až do  svých 
44 let. Za svou kariéru jsem toho 
získal hodně. Bude na  co vzpo-
mínat. Ať už začátky v Litvínově, 
Nagano, zlato z mistrovství svě-
ta či poslední sezona v  kariéře, 
která se mně a  vlastně celému 
týmu náramně povedla. Člověk 
nemůže porovnávat vše dohro-
mady, každá akce měla svoje po-
zitiva. Ale samozřejmě Nagano 
bylo specifi cké, nejemotivnější.  

Defi nitivně jste v  hokejovém dů-
chodu. Co dál? Řešil jste vaše 
další působení u týmu?

Zatím jsem to neřešil. Od ho-
kejového života si chci na  pár 
týdnů odpočinout. Obětoval 
jsem mu hlavně v  té poslední 

sezoně úplně všechno. Na odpo-
činek ve vypjaté sezoně nebyl vů-
bec předtím čas. Teď si to vyna-
hrazuji. Mám čistou hlavu, život 
nechávám plynout. Uvidíme, co 
mi přinese za změny. Ale u hoke-
je bych chtěl určitě zůstat. 

Nyní si užíváte tepla a  odpočin-
ku na  slunné Floridě. Zdržíte se 
déle, nebo jste se jen přijel podí-
vat na kamarády, jak válí v NHL? 

Jakmile u nás začala zima, tak 
jsme se na čas přesunuli společ-
ně s Petrem Nedvědem na Flori-
du. V  půlce prosince se vracím 
zpátky do  Čech. Návštěvu něja-
kého zápasu máme určitě v plá-
nu, ale zatím jsme nebyli. Aspoň 
se pak pozdravíme s  naším ka-
marádem Jardou Jágrem, který 
tu na Floridě hraje.

Jágr má ve  43 letech formu. Co 
vás ale mrzí, jsou výsledky litví-
novského hokeje. A  teď myslím 
i  všech mládežnických kategorií 
(junioři, st. a ml. dorostenci jsou 
na  chvostu svých soutěží). Je to 
jen náhoda nebo proč to tak je?

Těžká otázka. Do  styku jsem 
s  mládežnickým hokejem ne-
přišel, ale co jsem slyšel, tak 

mládežnický hokej v  Litvínově 
zrovna nezažívá nejlepší časy. 
Nevím, jestli to je momentálně 
slabším ročníkem nebo čím. 
Do tohoto problému nevidím.

V lednu 2016 se uskuteční  v Pod-
krušnohoří zimní olympiáda dětí 
a mládeže. Zavítáte jen na hokej, 
nebo i na jiné sporty? 

Rád bych na  hokej, ten mě 
zajímá nejvíc. Je to sport, ve kte-
rém se vyznám a  který mi sedí. 
Pokud by zbyl čas, podívám se 
i na další sporty.

Když jste byl malý, byl vaší jedi-
nou volbou hokej, nebo jste zkou-
šel i jiné sporty?

Do  12 let jsem hrál tenis. Pak 
jsem se už musel rozhodnout, co 
budu dělat dál, na  dvou židlích 
se zkrátka sedět nedalo. Nechtěl 
jsem být individualita a stále být 
někde sám. Přilnul jsem k  partě 
kluků a to mi zůstalo. 

Když jste hrál do dvanácti let zá-
vodně tenis, měl jste už za sebou 
nějaké výsledky?

Tuším, že v deseti letech jsem 

vyhrál jakýsi turnaj. Ale jestli 
by mě to dokázalo uživit do  bu-
doucna…těžko říct.  

Každopádně jste s  odstupem 
času zvolil dobře. Co byste vzká-
zal mladým sportovcům chysta-
jícím se na lednovou olympiádu?

Aby si sport, který dělají, užili 
a měli z něj radost. Čím bude sporto-
vec starší a bude se dostávat do těch 
mládežnických kategorií, měl by 
pro to dělat maximum a  obětovat 
sportu všechno. Když k tomu přidá 
píli a špetku talentu, má vyhráno.  

MARTIN RUČINSKÝ patřil v loňském fi nále proti Třinci k nejvýraznějším postavám duelu.  Foto: hcocelari.cz

ŘEDITEL MOSTECKÉHO GYMNÁZIA Karel Vacek s putovním pohárem, který pochází 

z dílny SOŠ Litvínov-Hamr.

Zrekonstruované stáje jsou jedním z dárků 
k 165. výročí děčínské zemědělské školy
Střední škola zahradnická a  zemědělská 

Antonína Emanuela Komerse, Děčín - 
Libverda, příspěvková organizace Ústeckého 
kraje, slaví v  listopadu 165. výročí od  svého 
vzniku. Škola je jedním ze základních kamenů 
zemědělského vzdělávání u nás. S etkání se zú-
častnil hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bu-
beníček, náměstkyně hejtmana Jana Vaňho-
vá, Dagmar Waicová, předsedkyně Výboru 
pro výchovu, vzdělávání a  zaměstnanost či 

primátorka Děčína Marie Blažková. V úvodu, 
kdy hosty přivítal ředitel školy Libor Kunte, 
hejtman Oldřich Bubeníček spolu s  náměst-
kyní pro oblast školství Janou Vaňhovou po-
křtili hříbátko Fanny. Následovala prohlídka 
opravených stájí. Rekonstrukce jezdeckého 
centra je fi nancována z  ROP Severozápad. 
Stáje prošly kompletní výměnou střešní kon-
strukce včetně klempířských prvků, byla pro-
vedena oprava zdiva, vnitřní i vnější omítky.  
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46. ročník Mezinárodního tanečního festivalu nabídl nádhernou podívanou 
Třídenní taneční maraton ve  sportovním centru 
Sluneta je minulostí. V Ústí nad Labem skončil 46. 
ročník Mezinárodního tanečního festivalu 2015, 
který se konal pod záštitou hejtmana Ústeckého 
kraje Oldřicha Bubeníčka a který tak už zná své ví-
těze ve všech kategoriích. 

Vše ale začalo pátečním pro-
gramem, jenž byl věnovaný 

převážně ústeckému tancová-
ní. Opět po  roce se uspořádala 
velká party ve  stylu „Horečka 
páteční noci“ koncipovaná jako 
regionální přehlídka tanečních 
klubů.

Hlavní, sobotní  program na-
zvaný  Champions Night byl 
zlatým hřebem celého festivalu. 
Na  programu bylo mistrovství 
Evropské unie v tanečním spor-
tu v deseti tancích. Ve fi nálovém 
kole porotu nejvíce oslnil český 
pár David Odstrčil a  Tara Bo-
hak, jenž získal zlatou medaili 
a  pohár. Titul v  showdance (la-
tinskoamerická část) vybojo-
val Lukáš Bartuněk a  Kateřina 
Hrstková. Ve  standardu si zlato 

odvezlo duo Vítězslav Rázek 
a Kristýna Mücková. 

Celým večerem provázel mo-
derátor Jan Čenský a  bývalá 
tanečnice Kamila Tománková. 
V  pauzách mezi soutěžemi ná-
vštěvníky bavil svými brazilský-
mi rytmy šestičlenný sbor Tam 
Tam Batucada a  také ústečtí 
Marverci.

Organizátoři pro nedělní pro-
gram zvolili soutěže Taneční ligy 
2015 kategorie dospělí (STT 
a  LAT) a  dále soutěž světového 
tanečního okruhu  WDSF Open 
Senior I  Standard a  domácí po-
stupové soutěže nižších katego-
rií. Kdo nebyl na tancích osobně 
přítomen, může se těšit na  tra-
diční vánoční sestřih z  akce 
na České televizi.

MISTRY EU se stala česká dvojice Tara Bohak a David Odstrčil (nejvý-

še na stupních vítězů).

RODÁK Z MOSTU Ondřej Sliška a Ústečanka Daniela Valjentová skon-

čili šestí na Mistrovství EU.

CHOREOGRAFIE vystoupení Jestřáb a lovec měla u diváků velký ohlas.

O burzu pracovních 
příležitostí byl velký zájem
Na  40 vystavovatelů z  ČR 

a  z  Německa se prezento-
valo na  burze pracovních příle-
žitostí v Lounech, která se kona-
la v  kulturním domě Zastávka. 
Akce, kterou pořádala Krajská 
pobočka ÚP ČR v  Ústí nad La-
bem společně s  celoevropskou 
sítí EURES a nad kterou převzal 
záštitu hejtman Ústeckého kraje 
Oldřich Bubeníček, sklidila vel-
ký úspěch. Navštívily ji dvě tisí-
covky lidí. 

Na burzu se sjeli zaměstnavate-
lé z Lounska, Žatecka a Podbořan-
ska, především z  průmyslových 
zón, a  dále specialisté z  němec-
kých agentur práce. Firmy měly 
zájem především o  dělnické pro-
fese. Hledaly operátory výroby, 
soustružníky, techniky kvality, 
elektromechaniky. Zaměstnání 
nabízeli také zástupci Policie ČR 
nebo Vězeňské služby ČR. 

Nové pracovníky poptávaly 
i podniky působící v potravinář-
ství, zdravotnictví, zahradnictví 
nebo telekomunikacích.  Své 
zástupce měl na  místě i  Úřad 
práce ČR. Jeho specialisté lidem 
radili s výběrem vhodného povo-
lání, informovali je o  nástrojích 
aktivní politiky zaměstnanosti, 
pomohli jim s orientací ve vzdě-
lávací nabídce škol nebo jim 
vysvětlovali, jaké jsou možnosti 
rekvalifi kací. Zájemci si s  jejich 
pomocí mohli také vytvořit vlast-
ní životopis a  motivační dopis, 

přímo na místě vytisknout a spo-
lu s  dalšími dokumenty předat 
konkrétním zaměstnavatelům. 

Aby byly informace pro ná-
vštěvníky ucelené, měla své zá-
stupce na  burze okresní správa 
sociálního zabezpečení. Její pra-
covnice informovaly návštěvní-
ky o  nemocenském a  důchodo-
vém pojištění. Velkým přínosem 
pro celou akci byla fi nanční pod-
pora Ústeckého kraje, díky které 
byly vypraveny autobusy ze Žat-
ce, z Podbořan a z Postoloprt. Ty 
zdarma přepravovaly návštěvní-
ky na burzu a zpět. 

Zájem o  tuto pracovní pří-
ležitost projevilo 1  430 klientů 
Úřadu práce ČR. Kromě nich 
navštívili burzu pracující, kteří 
mají zájem změnit svou práci, 
lidé se zdravotním postižením 
nebo čerství absolventi škol. Po-
těšující zprávou je, že inspiraci 
hledali také studenti základních 
a středních škol. Zajímalo je, co 
v  dnešní době zaměstnavatelé 
na trhu práce potřebují a o  jaké 
profese je největší zájem.   

Projekt celoživotního vzdělávání pomáhal
Projekt Celoživotní vzdělává-

ní II., jenž byl určen poskyto-
vatelům sociálních služeb a dal-
ším subjektům, které poskytují 
služby napomáhající sociální in-
tegraci cílovým skupinám v Ús-
teckém a  Středočeském kraji, 
zdárně skončil.

Cílem tohoto projektu bylo 
prostřednictvím vzdělávacích 
programů zvyšovat kompetence 

pracovníků a jejich profesionali-
tu tak, aby v těchto dvou jmeno-
vaných krajích poskytovali uži-
vatelům sociálních služeb ještě 
kvalitnější služby.

„V  tomto velice úspěšném 
projektu bylo proškoleno 3629 
osob, které získaly osvědčení 
o  úspěšném absolvování kurzu. 
Nově bylo podpořeno celkem 
2764 osob,“ uvedla Andrea Mo-

ščic Fadlerová, manažerka pro-
jektu Celoživotní vzdělávání II. 

Celkem bylo realizováno 195 
krátkých akreditovaných kurzů, 
7 kurzů na  doplnění kvalifi kace 
určené pro pracovníky v  sociál-
ních službách a  2 kurzy na  do-
plnění kvalifi kace určené pro 
sociální pracovníky.

Realizaci projektu zajišťovala 
vzdělávací společnost bfz, o.p.s., 

pobočka Cheb a přípravou a reali-
zací kurzů bylo pověřeno středis-
ko bfz, o.p.s., Litoměřice a Louny.

Tímto děkujeme všem poskyto-
vatelům sociálních služeb za spolu-
práci, jejich ochotu a profesionální 
přístup při zajištění vzdělávacích 
kurzů,“ dodala Andrea Moščic 
Fadlerová. Projekt byl fi nancován 
z prostředků ESF prostřednictvím 
OP LLZ a státního rozpočtu ČR. 

Díky projektům našli nezaměstnaní práci
K  poslednímu říjnovému dni 

skončily tři projekty na pod-
poru zaměstnanosti v Ústeckém 
kraji, na kterých Pakt zaměst-
nanosti Ústeckého kraje a jeho 
partneři pracovali posledních 
čtrnáct měsíců. Do všech tří 
projektů, které byly zaměřeny na 
dlouhodobě nezaměstnané, lidi 
s hendikepem a lidi ohrožené so-
ciálním vyloučením, se zařadilo 
celkem 609 uchazečů o zaměst-
nání. Práci nově díky projektům 
získalo do dnešního dne 241 
z nich.

A těm nejúspěšnějším ucha-
zečům, kteří díky projektu našli 
novou práci, byla na závěreč-
né hodnoticí komisi předána 
z  rukou Oldřicha Bubeníčka, 
hejtmana Ústeckého kraje, Mar-
tina Kliky, krajského radního, 
Michaely Sadílkové, generální 
ředitelky Úřadu práce ČR, a Ra-
dima Gabriela, ředitele krajské 

pobočky Úřadu práce v Ústí nad 
Labem, ocenění.

Zároveň se po skončení tří 
projektů (Hendikep nám nevadí, 
Společně to dokážeme a Podpo-
ra) představily nově připravované 

projekty a výzvy na další období. 
Nová výzva v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost je urče-
na pro Ústecký a Karlovarský kraj. 
Společně oba kraje mohou čerpat 
více než 150 milionů korun.

„Projekty z této výzvy jsou ur-
čeny na podporu lidí mladších 
třiceti let, kteří jsou nezaměstna-
ní nebo nezaměstnaností ohro-
žení, nezávisle na tom, zda jsou 
registrováni na úřadě práce, či 
nikoliv. Přednostně budou do 
projektu zařazeny osoby, které 
nejsou evidovanými uchazeči 
o zaměstnání, ale patří do cílové 
skupiny. Jedná se o velmi obtížně 
uchopitelnou skupinu lidí, jako 
jsou například mladí lidé bez 
vzdělání, kteří předčasně odchá-
zí ze škol. Projekty jsou určeny 
také mladým lidem, kteří jsou 
ohroženi sociopatologickými 
jevy, žijí na ulici, mají blízko k ná-
vykovým látkám. Právě tyto lidi 
chceme vrátit zpět ke vzdělávání 
a případně je umístit do práce. 
Dostat je z ulic,“ vysvětluje smy-
sl nových projektů manažerka 
paktu zaměstna nosti Ústeckého 
kraje Dagmar Prošková.  

HEJTMAN společně s radním Martinem Klikou předal úspěšným 

absolventům kurzu věcné dary a popřál jim mnoho úspěchů v profes-

ním životě. 

Informace ke kotlíkové dotaci
Přinášíme otázky a odpovědi k programu Podpora na výměnu zasta-

ralých zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Ústeckém 

kraji. Právě jsou připravovány podmínky výzvy.

Vyhlášení výzvy se předpokládá v prosinci 2015.

KDY BUDE MOŽNO ŽÁDAT?
Zahájení příjmu žádostí se předpokládá koncem ledna 2016.

KDO MŮŽE ŽÁDAT O DOTACI NA VÝMĚNU KOTLE? 
Fyzická osoba vlastnící rodinný dům o maximálně 3 bytových jednot-

kách v Ústeckém kraji. Tento dům musí být vytápěn kotlem na tuhá 

paliva s ručním přikládáním. 

CO BUDE PODPOROVÁNO? 

Nové tepelné zdroje splňující směrnici o ekodesignu, které jsou uve-

deny v seznamu podporovaných výrobků vedeném SFŽP.

JAKÁ JE VÝŠE DOTACE?
Maximální způsobilé výdaje, ze kterých bude hrazena procentuální 

dotace, jsou 150 tisíc Kč (kotel výhradně na uhlí ~ 70 %; kombinovaný 

kotel /uhlí + biomasa/; plynový kondenzační kotel ~ 75 %; kotel výhrad-

ně na biomasu a tepelná čerpadla ~ 80 %; bonus 5 % pro výměnu kotle 

v obcích spadajících do prioritního území).

CO JE JEŠTĚ TŘEBA SPLNIT?
Prokázat energetickou náročnost rodinného domu. Rodinný dům 

splňuje požadavky na energetickou třídu C nebo je současně žádáno 

v programu Nová zelená úsporám nebo je provedeno alespoň jedno 

tzv. „mikro“ energetické opatření.  

CO JE „MIKRO“ ENERGETICKÉ OPATŘENÍ?
Opatření vedoucí ke snížení energetické náročnosti objektu provedené na 

základě doporučení energetického specialisty. Maximální výše uznatel-

ných nákladů na provedení „mikro“ energetických opatření je 20 000 Kč. 

KDO JE ENERGETICKÝ SPECIALISTA?
Expert, který je držitelem osvědčení vydaného Ministerstvem průmy-

slu a obchodu podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií. 

Seznam, kde lze experta vyhledat a ověřit pravost a platnost osvědče-

ní, je uveden na stránkách MPO.

OD KDY LZE VÝMĚNU KOTLE REALIZOVAT?
Výdaje na realizaci výměny budou způsobilé již od 15. 7. 2015. 

V JAKÝCH PŘÍPADECH NEBUDE DOTACE POSKYTNUTA?
•  na výměnu jiných typů tepelných zdrojů, tedy kamna (jednotlivě 

stojící) či krbové vložky, stávajícího kotle na tuhá paliva s auto-

matickým přikládáním paliva ani na stávající plynové kotle;

•  na výměnu kotle spalujícího výhradně biomasu za kotel spalující 

uhlí ani za kotel spalující uhlí a biomasu;

•  na výměnu zdroje tepla podpořeného v minulosti (nejméně od 

1. 9. 2009) z programů Zelená úsporám, Nová zelená úsporám 

nebo ze společných programů na podporu výměny kotlů realizo-

vaných krajem a Ministerstvem životního prostředí;

• na domy určené k rekreaci nebo výhradně k podnikání.

CO JE TŘEBA UDĚLAT PŘED PODÁNÍM ŽÁDOSTI O DOTACI?
• Vybrat nový tepelný zdroj ze seznamu podporovaných výrobků.

•  Připravit fotodokumentaci stávajícího kotle napojeného na otop-

nou soustavu a komínové těleso.

•  Zajistit průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) na stupeň 

„C“ nebo podat žádost do Nové zelené úsporám nebo kontakto-

vat energetického specialistu pro potvrzení o vhodnosti tzv. mikro 

energetických opatření.

• Vyplnit žádost o dotaci.

KDE DOSTANU ŽÁDOST O DOTACI?
Formulář žádosti o dotaci a další požadované přílohy budou uveřejněny 

současně s vyhlášením výzvy kraje na jeho webových stránkách, příp. budou 

v papírové formě k vyzvednutí v budově Krajského úřadu Ústeckého kraje.

KDE JSOU VŠECHNY INFORMACE?
Na webových stránkách Ústeckého kraje.

KDO MI MŮŽE JEŠTĚ PORADIT?
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor strategie, přípravy a realizace pro-

jektů. Kontaktními osobami jsou: Ing. Jiří Miler (475 657 339), Ing. Michaela 

Bartošová (475 657 279), Ing. Darja Boudníková (475 657 986), Ing. Eliška 

Martínková (475 657 988), Ing. Karolína Pokorná Haramiová (475 657 583). 
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PSALI JSME PŘED DESETI LETY

27. 11. 2015�——�13. 3. 2016
Národní galerie v Praze, Valdštejnská jízdárna, Valdštejnská 3, Praha 1

Voucher 
na volný vstup 
pro obyvatele 

Ústeckého 
a Karlovarského 

kraje*

* po předložení voucheru má jeho držitel nárok na vstup na výstavu zdarma

Výstava je výstupem projektu Umělecká výměna v regionu Krušnohoří  
mezi gotikou a renesancí realizovaného v rámci Programu NAKI Ministerstva kultury ČR.

Záštitu nad výstavou převzali hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček  
a hejtman Karlovarského kraje Martin Havel.

PROJEKT VZNIKL ZA PODPORY

České a Saské Švýcarsko prohlubují 
spolupráci v cestovním ruchu  
Při příležitosti 10 let přeshra-

niční spolupráce turistic-
kých destinací České a  Saské 
Švýcarsko se uskutečnilo na ně-
meckém  velvyslanectví v  Lob-
kovickém paláci v  Praze spo-
lečné setkání správních rad 
obecně prospěšné společnosti 
České Švýcarsko a  Turistického 
svazu Saské Švýcarsko.

V závěru setkání podepsali Zby-
něk Linhart, senátor Parlamentu 
České republiky a předseda obec-
ně prospěšné společnosti České 
Švýcarsko, a   Klaus Brähmig, 
poslanec Bundestagu a  předseda 
představenstva Turistického sva-
zu Saské Švýcarsko, společnou 

česko-německou deklaraci o spo-
lupráci v cestovním ruchu.

„Labské pískovce leží nejen 
v  obou částech Saského a  České-
ho Švýcarska, ale jsou také fasci-
nujícím a  jedinečným přírodním 
útvarem. Česko-německá hranice 
probíhá tímto regionem, a  tím 
pádem nesou obě země také od-
povědnost za tento poklad,“ uvedl 
poslanec Spolkového sněmu Klaus 
Brähmig a  dodal: „Máme společ-
nou povinnost uchovávat toto dě-
dictví pro lidstvo a máme společné 
štěstí, že jej můžeme turisticky vyu-
žívat. Pro vztahy s našimi českými 
partnery je to požehnání. Tyto vel-
ké a společné úkoly nás spojují.“

SEDÍCÍ ZLEVA: Klaus Brähmig, Zbyněk Linhart. Stojící zleva: T. Richter, 

výkonný ředitel Turistického svazu Saské Švýcarsko, a Jiří Tutter, 

ředitel České Švýcarsko o. p. s.

V  odstavcích TEHDY jsou informace z  krajských novin ÚK 
z listopadu 2005, v částech DNES aktuální situace. 

TEHDY Symbolický šek na 300 tisíc korun, které Ústecký kraj da-
roval mosteckému hospici, předal jeho zástupcům hejtman Jiří Šulc 
1. listopadu. Finanční dar, který bude použit na nákup zdravotnic-
kého materiálu a léků převzal ředitel hospice Jiří Pešek a jednatelka 
obecně prospěšné společnosti Hospic v Mostě Blanka Števicová.
DNES Hospic Most již deset let 
žije a  pracuje s  pomocí   dotací   
Ústeckého  kraje a dalších insti-
tucí. Bez dotací a darů by nemo-
hl hospic poskytovat péči všem 
nevyléčitelně nemocným, kteří 
ji potřebují. Během této dlouhé 
doby hospic poskytl péči  zhruba  1 200 nemocným klientům. 

TEHDY Mnoho motoristů je jednou za  čas postaveno před pro-
blém, jak zlikvidovat již nepotřebné vozidlo, které dosloužilo svému 
účelu. V současnosti je v našem kraji 19 míst, jejichž provozovatelé 
disponují povolením k provozování zařízení na likvidaci autovraků.
DNES V  současné době mají obyvatelé Ústeckého kraje mož-
nost odevzdat svůj „autovrak“ na 43 místech v kraji, z nichž 33 
autovraky i zpracovává. Tato zařízení ke sběru a zpracování auto-
vraků jsou provozována na základě platného povolení vydaného 
krajským úřadem, odborem životního prostředí a  zemědělství, 
a zároveň registrovaná na Ministerstvu životního prostředí, které 
vede celorepublikovou databázi „autovrakovišť“.

TEHDY V letošním roce rozdělil Ústecký kraj mezi nestátní nezis-
kové organizace více než 60 milionů korun. Finanční prostředky 
jim poskytl v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb 
poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi na  regio-
nální úrovni seniorům a osobám se zdravotním postižením.
DNES V letošním roce rozdělil Ústecký kraj mezi nestátní nezis-
kové organizace 10 milionů korun, a to v rámci dotačního progra-
mu Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu 
rodiny 2015. Ústecký kraj v letošním roce rozdělil mezi registro-
vané poskytovatele sociálních služeb, kteří jsou součástí Základ-
ní sítě Ústeckého kraje, částku ve výši 811 756 000 korun .

TEHDY Ústecký kraj bude v  roce 2007 pořadatelem III. celo-
státní letní olympiády dětí a mládeže. Na svém zasedání v Jihlavě 
o  tom v  minulých dnech rozhodl Český olympijský výbor, který 
vybíral mezi Jihočeským a Ústeckým krajem. Akce má přispět ne-
jen ke sportovnímu, ale také kulturnímu vyžití mladých lidí.
DNES  Po úspěšně zvládnuté letní olympiádě v Ústeckém kraji se 
pomalu připravují sportoviště 
ve městech pod Krušnými horami 
na další olympiádu dětí a mládeže, 
tentokrát na  tu zimní verzi. Ta se 
uskuteční od 17. do 22. ledna 2016. 
Slavnostní zahájení proběhne 
na zimním stadionu v Chomutově.  

TEHDY Téměř 50 milionů korun vložených do  modernizace 
musí být někde vidět, byl přesvědčený hejtman Ústeckého kra-
je Jiří Šulc, když se rozhodl navštívit gymnázium v  Jateční ulici 
v  Ústí nad Labem. Přímo na  místě se pak přesvědčil, že peníze 
padly na  úrodnou půdu. Učebny se vybavily novým nábytkem 
a novými okny. Opravily se i rozvody elektroinstalace.
DNES Ke  konci minulého roku byla dostavba a  rekonstrukce 
gymnázia ukončením poslední - šesté etapy dovršena. Byla to vel-
mi významná investice Ústeckého kraje, celkem bylo proinvesto-
váno více než 250 milionů korun, zhruba polovina pocházela ze 
zdrojů EU. Kromě rekonstrukce původní budovy byla postavena 
budova B (sportovní hala, kuchyň, jídelna, technické zázemí) 
a budova C s osmi učebnami.

 Špalíček výletů pro Ústecký kraj 
se objeví na knižních pultech

Představitelé nakladatelství Soukup & David předali hejtmanovi 
Ústeckého kraje Oldřichu Bubeníčkovi sadu prvních výtisků nové 

publikace „Malý špalíček výletů – Ústecký kraj“, která v těchto dnech 
obohatí předvánoční nabídku na knižním trhu a je určena všem, kteří 
se zajímají o náš region. Vydání publikace podpořil Ústecký kraj.

„Vítám, že série knih, které nabízejí zajímavé turistické cíle v kra-
jích, doputovala do Ústeckého kraje. Jsem přesvědčen, že návštěvní-
kům ze všech koutů republiky máme co nabídnout. A tato publikace 
je toho důkazem,“ řekl v poděkování za zdařilý vydavatelský záměr 
hejtman Oldřich Bubeníček. 

Svazek je dalším vydáním ze série krajských turistických průvod-
ců s podtitulem „Autem po Čechách, Moravě a Slezsku“ a obsahuje 
i 25 volných vstupenek do muzeí, zámků a dalších turistických cílů 
v kraji. Publikace nabízí na 220 stranách 52 tipů a lokalit v kraji, kte-
ré stojí za zhlédnutí. 

„Malý špalíček by měl být především inspirací k návštěvě zajímavé-
ho a nádherného Ústeckého kraje, který prošel v posledních letech vel-
kými proměnami,“ uvedl nakladatel Petr David při předání publikací. 

Setkání s představiteli vydavatelství se zúčastnila radní Jitka Sa-
chetová, která má v kompetenci oblast kultury a památkové péče, vy-
dání publikace uvítal i radní Jan Szántó, který má na starosti oblast 
cestovního ruchu a regionálního rozvoje. 

Svazek „Malý špalíček výletů – Ústecký kraj“ byste měli nalézt 
v předvánoční nabídce renomovaných knižních prodejců.

Pocta profesorce Jitce Švábové

Vzpomínkový koncert na 
prof. Jitku Švábovou (4. 11. 

1911 – 30. 6. 2003), významnou 
osobnost Ústeckého kraje a měs-
ta Ústí nad Labem, legendární 
pedagožku, profesorku klasic-
kého sólového zpěvu, se konal 
ve  středu 4. listopadu v  chrámu 
apoštola Pavla (Červený kostel) 
v Ústí nad Labem. Akce se kona-
la pod záštitou hejtmana Ústec-
kého kraje Oldřicha Bubeníčka.

V  průběhu slavnostního kon-
certu vystoupili brilantní pěvci, 
žáci profesorky Jitky Švábové, 
Ema Hubáčková Antošová, Ri-
chard Haan a  Ladislav Mlejnek. 
Koncertu se zúčastnil hejtman 
Oldřich Bubeníček s chotí a kraj-
ská radní Jitka Sachetová.   Jitka 
Švábová po padesát let zušlechťo-

vala a kultivovala prostředí města 
Ústí nad Labem a za dobu svého 
padesátiletého působení v  kraj-
ském městě vychovala díky své-
mu pedagogickému umění něko-
lik generací vynikajících sólistů, 
operních pěvců působících na na-
šich a  světových operních scé-
nách. Profesorka Švábová byla 
ministerstvem kultury oceněna 
za  šíření dobrého jména české 
kultury u nás a v zahraničí medailí 
Artis Bohemiae Amicis a byla při-
jata do Ústecké síně slávy. 

Látkové hračky pomůžou 
traumatizovaným dětem

Speciální hračky předal radní pro oblast bezpečnosti a sociálních 
věcí Martin Klika (vpravo) krajskému řediteli policie Tomáši 

Landsfeldovi. Ty byly vyrobeny v rámci Programu prevence krimi-
nality 2015. Celkem 1050 kusů hraček teď poputuje do výslechových 
místností policejních obvodů. V rámci projektu „Hračky pro dětské 
oběti“ bylo vyrobeno 2100 kusů hraček.
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Milí čtenáři, 
děkujeme za  všechny vaše 

odpovědi, které k  nám dorazi-
ly. Mnoho z vás správně na fo-
tografi i poznalo bývalou faru 
v  obci Nové Sedlo. Ze správ-
ných odpovědí jsme vylosova-
li: Štěpánku Chaloupkovou 
z  Teplic, Radima Jasoňka ze 
Slavkova u Opavy a Jindřicha 
Kubánka z Mostu.

Za  dnešním hádaným 
místem vyrazíme nedaleko 
od  krajského města. Jedná se 
o dominantu mezi Českým 
středohořím a  Krušnými ho-
rami. Z vrcholu, kam je možné 
dostat se dvěma značenými 
trasami, se vám naskytne je-

dinečný výhled na  okolní kra-
jinu. Hrad pochází z konce 15. 
století a na počátku 17. století 
byl přebudován na  pevnost. 
V  době třicetileté války se stal 
místem dobývání obou válčí-
cích stran. Několikrát byl v dr-
žení švédských vojsk, která 
pustošila blízké okolí, bohužel 
tak hrad více posloužil jim než 
na obranu českých zemí. Dnes 
je častým cílem hostů z  ne-
dalekého lázeňského města. 
Tušíte, z jakého místa v Ústec-
kém kraji pochází tento letecký 
snímek? 

Správné odpovědi můžete 
zasílat do  středy 9. prosince 
na  Krajský úřad Ústeckého 
kraje, odd. mediální komu-
nikace, Velká Hra dební 48, 
400  02 Ústí n. L. nebo na  e-
-mailovou adresu: fl ocho-
va.m@kr-ustecky.cz. Heslo: 
fotokvíz. Nezapomeňte i  do  e-
-mailu napsat svou adresu pro 
případné zaslání výhry.  

Otázka Kolikátý díl Básníků se nyní točí v Litoměřicích? byla 
tajenkou naší říjnové křížovky. Odpověď na ni byla: Šestý díl.

Z úspěšných luštitelů jsme vylosovali pět, kteří od kraje dostanou pěkné 
dárky. Jsou jimi Jaroslava Větrovcová z Teplic, Jana Lavičková z Ústí 
nad Labem, Jaroslav Procházka z Teplic, Zuzana Holá z Loun a Marie 
Pokorná z Dolních Zálezel. Všem k výhře upřímně blahopřejeme!

I naše listopadová křížovka má v  tajence otázku. Odpověď na ni 
najdete někde v  tomto vydání krajských novin. Pošlete nám tajen-
ku i odpověď e-mailovou poštou nebo na korespondenčním lístku 
a uveďte plnou adresu. Na příspěvky počkáme do středy 9. prosince, 
adresujte je na Krajský úřad Ústeckého kraje, odd. mediální komu-
nikace, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí n. L., elektronicky na 
hnizdil.v@kr-ustecky.cz. Heslo: Křížovka. 

ZÁMEK NOVÝ HRAD 
V JIMLÍNĚ
Adventní setkání na zámku 5. pro-
since od 10 do 17 hodin. Advent 
očima dětí 12. prosince od 17 ho-
din. Vstupné je dobrovolné. 

OBLASTNÍ MUZEUM
V LITOMĚŘICÍCH
Výstava betlémů od  1. prosin-
ce, kde budou k  vidění betlé-
my z  nejrůznějších materiálů.

SEVEROČESKÁ GALERIE 
VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 
V LITOMĚŘICÍCH
Na  výstavě Josef Lada – ilust-
race budou prezentovány ma-
lířovy typické obrazy. Vernisáž 
výstavy 3. prosince od  17:30.  

OBLASTNÍ MUZEUM 
V MOSTĚ
Smrtí to nekončí aneb Tisíc 
let spali ve  stínu Radobýlu je 
výstava, která vás seznámí s  ar-
cheologickým výzkumem raně 

středověkého pohřebiště. Potrvá 
do 31. prosince. 

REGIONÁLNÍ MUZEUM 
TEPLICE 
Výstava Julius Payer – nej-
slav nější teplický rodák předsta-
ví osobnost i  dílo alpinisty, po-
lárníka a  romantického malíře. 
Právě letos si připomínáme sto 
let od jeho úmrtí. 

SEVEROČESKÁ VĚDECKÁ 
KNIHOVNA ÚSTÍ NAD 
LABEM
Výstava Akvarely v  přísálí vě-
decké části knihovny ve  Velké 
Hradební. Od 25. listopadu jsou 
k  vidění díla autorky Evy Vág-
nerové.

OBLASTNÍ MUZEUM 
V DĚČÍNĚ 
Do světa faraonů, pyramid a pří-
běhu z  břehu řeky Nil vás zave-
de rozsáhlá výstava s  názvem 
Egypt – dar Nilu. 

Nejlepší knihovníci jsou z Kostomlat
Severočeská vědecká knihovna 

v Ústí nad Labem, příspěvko-
vá organizace, slaví letos kulaté 
výročí 70 let. Spolu s  organiza-
cemi Svazu knihovníků a  infor-
mačních pracovníků ČR za účas-
ti zřizovatele, Ústeckého kraje, 
pořádala každoroční oceňování 
práce neprofesionálních pracov-
níků veřejných knihoven v kraji.

Titulem „knihovník Ústec-
kého kraje“ se pyšní pracovníci 
knihovny v  Kostomlatech pod 
Milešovkou. Na  druhém místě 
skončila Místní knihovna Mše-
né-lázně a třetí Obecní knihovna 
v  Horním Podluží. Pracovníci 

převzali od  ředitele knihovny 
Aleše Brožka a radní Ústeckého 
kraje Jitky Sachetové ocenění 
za jejich přínos pro knihovny.

 Na slavnostní akci konané k ju-
bileu ústecké knihovny v  jejích 
prostorách v  Churchillově ulici 
mluvil její ředitel o bohaté historii 
instituce, od  roku 1945 až do  le-
tošního roku. Akce se zúčastnil 
i  spisovatel a  Ústečan Ladislav 
Muška, jenž přednesl svůj vtip-
ný fejeton. Zároveň také ředitel 
knihovny Aleš Brožek představil 
dřevěného „maskota“ oslav, vel-
kou loutkovou fi gurku starého 
moudrého pána. 

Malí lezci se sešli 
na závodech ve Vaňově

V  sobotu 7. listopadu se ko-
naly lezecké závody na  stě-

ně v  Ústí nad Labem. Byly to 
první dětské lezecké závody 
Rock Empire, které se v Ústí nad 
Labem pořádaly.

Pořádajícím byl nově vzniklý 
oddíl sportovního lezení Lezec-
ká stěna Ústí nad Labem, z. s. 
Účast a  konkurence byla velká, 
sešlo se 82 dětí z  celého regio-
nu a okolí. Soutěžilo se ve třech 
věkových kategoriích a  v  každé 

kategorii si závodníci poměřili 
síly ve  dvou kvalifi kačních ces-
tách a úspěšnější zkusily pokořit 
jednu fi nálovou cestu.  

V  nejmladší kategorii 2007 
až 2009 se jako první umístil 
Jan Štípek z  Ústí nad Labem  
a Denisa Beníšková, v prostřed-
ní kategorii 2004 až 2006 to byl 
František Danda a Bára Zítková 
a  v  nejstarší kategorii 2001 až 
2003 to byla Kristina Dubská 
a Jan Vopat.

Úspěch žáků ústecké 
průmyslové školy 
v celorepublikové soutěži
V  České Třebové se usku-

tečnila celostátní soutěž 
Jablotron CUP 2015. Soutěž se 
koná již řadu let ve  spoluprá-
ci s  fi rmou Jablotron Alarms, 
a.s. Dvoučlenné týmy jednotli-
vých škol soutěžily v  zapojování 
a programování bezpečnostních 
systémů. Soutěže se zúčastnili 
reprezentanti třinácti středních 
škol ze všech krajů celé České 
republiky a zástupci škol ze Slo-
venska. Žáci ústecké střední prů-
myslové školy v  Resslově ulici, 
jejímž zřizovatelem je Ústecký 
kraj, Michal Hlaváček a  Ondřej 

Tolman z  učebního oboru s  ma-
turitou mechanik elektrotech-
nik obsadili v  těžké konkurenci 
výborné 3. místo a  vybojovali 
tak pro školu hodnotné ocenění 
– zabezpečovací ústřednu s  pří-
slušenstvím od  fi rmy Jablotron. 
Velké poděkování za  vzornou 
a  úspěšnou reprezentaci školy 
a kraje patří nejenom žákům, ale 
i  Petru Košvicovi, učiteli odbor-
ného výcviku, který žáky na sou-
těž perfektně připravil. Jablotron 
CUP je odborná soutěž žáků 
elektrotechnických oborů. Letos 
se uskutečnil již 15. ročník. 

HANA A MIROSLAV BLÁHOVI, knihovníci z kostomlatské knihovny 

převzali z rukou krajské radní Jitky Sachetové ocenění. 


